

# 平成28年3月期(第32期)決算

1. 平成28年3月期の業績(平成27年4月1日～平成28年3月31日)

## (1)経営成績

科目	売上高(対前期比)		営業利益(対前期比)		経常利益(対前期比)	
	千円	%	千円	%	千円	%
平成28年3月期	57,820,943	△ 9.0	403,828	1.9	400,406	8.4
平成27年3月期	63,566,559	△ 2.6	396,175	△ 11.8	369,474	△ 19.8

## (2)配当状況

	1株あたり年間配当金			配当金総額 (年額)	配当性向	純資産 配当率
	中間		期末			
	円	円	円	千円	%	%
平成28年3月期	5,000	—	5,000	23,510	4.3	0.5
平成27年3月期	5,000	—	5,000	23,685	1.8	0.5

## (3)財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株あたり純資産
	千円	千円	%	円
平成28年3月期	12,991,289	5,034,476	38.8	1,070,709.57
平成27年3月期	13,699,274	4,564,733	33.3	963,633.80

## 2. 比較貸借対照表

(単位:千円、%)

科 目		第32期末		第31期末		前期末比増減	
資産の部	流動資産	1,051,998	8.1	1,274,782	9.3	△ 222,784	△ 17.5
	固定資産	11,939,290	91.9	12,424,491	90.7	△ 485,201	△ 3.9
	有形固定資産	6,118,405		6,338,788		△ 220,383	
	無形固定資産	331,424		434,360		△ 102,936	
	投資その他の資産	5,489,461		5,651,343		△ 161,882	
	資産合計	12,991,289	100.0	13,699,274	100.0	△ 707,985	△ 5.2
負債の部	流動負債	3,410,366	26.3	4,708,184	34.4	△ 1,297,818	△ 27.6
	固定負債	4,546,446	35.0	4,426,356	32.3	120,089	2.7
	負債合計	7,956,812	61.3	9,134,540	66.7	△ 1,177,728	△ 12.9
純資産の部	株主資本	5,038,832		4,533,397		505,434	
	資本金	493,000		493,000		0	
	資本剰余金	307,000		307,000		0	
	利益剰余金	4,406,335		3,879,899		526,435	
	自己株式	△ 167,502		△ 146,502		△ 20,999	
	評価・換算差額等	△ 4,356		31,336		△ 35,692	
純資産合計	5,034,476	38.8	4,564,733	33.3	469,742	10.3	
負債・純資産合計		12,991,289	100.0	13,699,274	100.0	-707,985	△ 5.2

## 3. 比較損益計算書

(単位:千円、%)

科 目	第32期末		第31期末		前期比増減	
売上高	57,820,943	100.0	63,566,559	100.0	△ 5,745,616	△ 9.0
売上原価	56,629,676		62,314,160		△ 5,684,484	
売上総利益	1,191,267	2.1	1,252,399	2.0	△ 61,132	△ 4.9
販売費及び一般管理費	787,439		856,223		△ 68,784	
営業利益	403,828	0.7	396,175	0.6	7,652	1.9
営業外収益	245,625		235,139		10,485	
営業外費用	249,047		261,840		△ 12,793	
経常利益	400,406	0.7	369,474	0.6	30,931	8.4
特別利益	87,918		1,233,511		△ 1,145,593	
特別損失	119,938		149,609		△ 29,671	
税引前当期純利益	368,386	0.6	1,453,375	2.3	△ 1,084,989	△ 74.7
法人税、住民税及び事業税	1,962		140,763		△ 138,801	
法人税等調整額	△ 183,697		△ 18,900		△ 164,797	
当期純利益	550,121	1.0	1,331,512	2.1	△ 781,391	△ 58.7